
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2 Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού

3 Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου

4 Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας

1    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Με την υπό στοιχεία 156009 ΕΞ 2023/24.10.2023 κοι-
νή απόφαση του Υπουργού και της Υφυπουργού Υπο-
δομών και Μεταφορών και του Αναπληρωτή Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 16, 45 έως και 
48 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), σε συνδυασμό με τις δια-
τάξεις της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 2303/1995 (Α’ 149) 
και λαμβάνοντας υπόψιν την υπό στοιχεία Υ12/7.7.2023 
(Β’ 4403) απόφαση του Πρωθυπουργού και την υπ’ αρ. 
156/10.7.2023 (Β’  4410) κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, 
αποσπάται από 14-09-2023 ο Tσακνής Παναγιώτης του 
Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΝ 046384), υπάλληλος με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού δικαίου Αορίστου Χρόνου, ειδικότητας 
Δ.Ε Οδηγών της Ο.ΣΥ. Α.Ε. (Οδικές Συγκοινωνίες Α.Ε.), σε 
προσωρινή ομοιόβαθμη θέση συνεργάτη στο Ιδιαίτερο 
Γραφείο του Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμά-
των ευρωπαϊκού ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
ταμείου Συνοχής (ΕΤΠΑ) και (ΤΣ), Ζερβού Γεώργιου, με το 
μισθολογικό κλιμάκιο που κατέχει.

Η ανωτέρω απόσπαση λήγει αυτοδίκαια και χωρίς 
αποζημίωση με την κατά οιονδήποτε τρόπο λήξη της 
θητείας του Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμ-
μάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./Υπουργείου Ανάπτυξης: 97840/
23.10.2023.)

  Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Υποδομών και Μεταφορών
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Υφυπουργός 
Υποδομών και Μεταφορών
ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

 ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ    ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

 Αριθμ. 118925/Ζ1 
Ορισμός αναπληρωματικού μέλους του Διοι-

κητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Κρατικών 

Υποτροφιών (Ι.Κ.Υ.). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 2 του ν. 2158/1993 

«Εκσυγχρονισμός του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών 
(Ι.Κ.Υ.) και άλλες διατάξεις» (Α’ 109), όπως η τελευταία πα-
ράγραφος τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 158 
του ν.  4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, εν-
σωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1156

5109

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5110 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1156/25.10.2023

αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 
Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και 
άλλες διατάξεις» (A’ 254),

β) της παρ. 2 του άρθρου 2 του π.δ. 321/1999 «Οργα-
νισμός του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών» (Α’ 306),

γ) της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν.δ. 4434/1964 «Περί 
συμπληρώσεως διατάξεων αφορωσών εις την λειτουρ-
γίαν του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών» (Α’ 217),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’98), 
σε συνδυασμό με την περ.  22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

ζ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

2. Την υπό στοιχεία 151647/Z1/07-12-2022 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανασυγκρό-
τηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Κρατι-
κών Υποτροφιών (Ι.Κ.Υ.) που συγκροτήθηκε με την υπό 
στοιχεία 105280/Ζ1/12-08-2020 απόφαση της Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων “Συγκρότηση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών 
(Ι.Κ.Υ.)” (Υ.Ο.Δ.Δ. 650)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1142).

3. Την απόφαση του Δ.Σ του Ι.Κ.Υ (συνεδρίαση 23η/
13-07-2023).

4. Το υπ’ αρ. 17976/17.7.2023 (υπό στοιχεία ΥΠΑΙΘ 
79284/Ζ1/18-07-2023) έγγραφο της Αναπληρώτριας  
Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διοίκησης και Οικονομι-
κής Διαχείρισης του Ι.Κ.Υ.

5. Tην υπό στοιχεία Φ.1/Γ/657/117994/Β1/20.10.2023 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, σύμφω-
να με την οποία δεν προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη 
σε βάρος του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., 
αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Ορίζουμε τον Γεράσιμο Δουρίδα του Νικολάου, με 

ΑΔΤ: ΑΕ 119309, Ιατρό Διευθυντή Χειρουργικής Κλι-
νικής του Θριάσιου Γενικού Νοσοκομείου Ελευσίνας, 
ως αναπληρωματικό μέλος του, προβλεπόμενου κατά 
τις διατάξεις της υπό στοιχεία 151647/Ζ1/07-12-2022 
απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμά-
των, Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Κρατικών 
Υποτροφιών (Ι.Κ.Υ.), σε αντικατάσταση του εκλιπόντος 
Δημητρίου Μπαλαγεώργου του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ: 
Χ 024194, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Μου-

σικών Σπουδών της Φιλοσοφικής Σχολής του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών (Ε.Κ.Π.Α.), 
για το υπόλοιπο της θητείας των μελών του Συμβουλίου, 
ήτοι στις 19-08-2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 23 Οκτωβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

Ι

  3  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 

 Με την υπ’  αρ. 473785/23.10.2023 απόφαση της 
Υπουργού Εσωτερικών και του Υπουργού Μετανά-
στευσης και Ασύλου, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 13, 45 έως και 48 του ν. 4622/
2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και δια-
φάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και 
της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), της παρ. 2 
του άρθρου 23 και του άρθρου 25 του ν. 4354/2015 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς 
και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176), του άρθρου 28 
παρ. 6 του ν. 2190/1994, όπως επεκτάθηκαν για τη διε-
νέργεια των αυτοδιοικητικών εκλογών με τις διατάξεις 
του άρθρου 17 του ν. 3870/2010, το π.δ. 4/2020 «Σύστα-
ση Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων του και ανακατανομή αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 4), το π.δ. 141/2017 «Οργανισμός 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180), το π.δ. 77/2023 «Σύ-
σταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύ-
σταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φο-
ρέων» (Α’ 130), το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), τα 
π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 
κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιο-
τήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119) και π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123), τα άρθρα 1 και 3 του π.δ. 82/2023 «Μετονο-
μασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139), το άρθρο 2 της υπό στοιχεία ΔΙΔΥ/
Φ.1.2/οικ. 1197/21-01-2021 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “Με 
εντολή Υπουργού” στους Γενικούς Γραμματείς και την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5111Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1156/25.10.2023

Υπηρεσιακή Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών» 
(Β’ 245), το υπ’ αρ. 391030/18-08-2023 υπηρεσιακό σημεί-
ωμα του Ιδιαίτερου Γραφείου του Υπουργού Μετανάστευ-
σης και Ασύλου για την απόσπαση της Παραμερίτη Χρι-
στίνας του Ευαγγέλου με Α.Δ.Τ. ΑΚ 806792 στο Ιδιαίτερο 
Γραφείο του, την από 23-08-2023 υπεύθυνη δήλωση της 
Παραμερίτη Χριστίνας του Ευαγγέλου, το υπ’ αρ. 15324/
22-08-2023 πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών 
της Παραμερίτη Χριστίνας του Ευαγγέλου και το από 
29-09-2023 επικαιροποιημένο πιστοποιητικό υπηρεσια-
κών μεταβολών της υπαλλήλου στο οποίο διατυπώνεται 
η θετική γνώμη του Δημάρχου Μοσχάτου - Ταύρου για 
τη διενέργεια της αιτούμενης απόσπασης, καθώς μας 
γνώρισαν ότι η υπάλληλος δεν είναι μοναδική στον 
κλάδο της και δεν συντρέχει οποιαδήποτε δέσμευση 
παραμονής στην υπηρεσία της κατ’ εφαρμογή των δι-
ατάξεων της παρ. 6 του άρθρου 44 του ν. 4674/2020, 
αποσπάται η Παραμερίτη Χριστίνα του Ευαγγέλου με 
Α.Δ.Τ. ΑΚ 806792, μόνιμη υπάλληλος κατηγορίας ΤΕ κλά-
δου Διοικητικού Λογιστικού, ειδικότητας ΤΕ Διοίκησης 
Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Δήμου Μοσχάτου-
Ταύρου με βαθμό Α’, σε προσωρινή ομοιόβαθμη θέση 
με το μισθολογικό κλιμάκιο που κατέχει, στο Ιδιαίτερο 
Γραφείο του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου, από 
01-09-2023.

Η υπάλληλος υποχρεούται βάσει του ν. 5026/2023 
(Α’ 45) σε υποβολή δήλωσης περιουσιακής κατάστασης 
(Δ.Π.Κ.) και δήλωσης οικονομικών συμφερόντων (Δ.Ο.Σ.), 
κατά τα οριζόμενα στις οικείες διατάξεις.

Η απόσπαση λήγει αυτοδικαίως με την κατά οποιαν-
δήποτε τρόπο λήξη της θητείας του οικείου Υπουργού.

Στην υπάλληλο θα καταβάλλονται οι αποδοχές της ορ-
γανικής της θέσης με τις προϋποθέσεις χορήγησής τους. 

Η δαπάνη για τις αποδοχές της ανωτέρω υπαλλήλου θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό του φορέα υποδοχής, ήτοι 
το Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου.

(Αρ. βεβ. Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και 
Ασύλου: 108/31.8.2023).

  Με εντολή Υπουργού Εσωτερικών
Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης

ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

Ο Υπουργός 
Μετανάστευσης και Ασύλου
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΙΡΙΔΗΣ

Ι

   4  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

 ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

  Με την υπ’ αρ. 92355/20-10-2023 απόφαση της Υφυ-
πουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας λύεται η 
υπαλληλική σχέση της Αικατερίνης Γκούνη του Πραξι-
τέλους (Α.Δ.Τ. ΑΗ 851906) ως μετακλητής συνεργάτι-
δας στο Γραφείο της Υφυπουργού Κοινωνικής Συνοχής 
και Οικογένειας, με τελευταία εργάσιμη ημέρα την 13η 
Οκτωβρίου 2023, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 
του άρθρου 47 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 2571826261/23.10.2023).

  H Υφυπουργός

ΜΑΡΙΑ – ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΚΕΦΑΛΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5112 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1156/25.10.2023

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*14011562510230004*


		2023-10-25T23:57:15+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




